

Ejendomsanpartsselskabet af 1. december 1981

Postboks 386, 3900 Nuuk

CVR-nr. 89 91 81 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

Lars Dahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsanpartsselskabet af 1. december 1981 Postboks 386 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 89 91 81 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nikkulaat Jeremiassen, Formand Vittus Peter Meqqusaaq Qujaukitsoq
Direktion	Gabriel John Kristian Lars Dahl, Direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 637.534 kr. mod 416.081 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 119.034 kr. mod 112.910 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	637.534	416.081
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-237.897	-204.346
Resultat før finansielle poster	399.637	211.735
Finansielle indtægter	9.299	14.232
1 Øvrige finansielle omkostninger	-226.605	-59.071
Resultat før skat	182.331	166.896
Skat af årets resultat	-63.297	-53.986
Årets resultat	119.034	112.910
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	119.034	112.910
Disponeret i alt	119.034	112.910

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	4.554.042	4.710.327
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	335.973	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.890.015</u>	<u>4.710.327</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	40.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.930.015</u>	<u>4.710.327</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	49.852
Andre tilgodehavender	891.907	696.908
Periodeafgrænsningsposter	0	42.891
Tilgodehavender i alt	<u>891.907</u>	<u>789.651</u>
Likvide beholdninger	250.356	388.888
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.142.263</u>	<u>1.178.539</u>
Aktiver i alt	<u>6.072.278</u>	<u>5.888.866</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	2.685.028	2.565.995
Egenkapital i alt	2.885.028	2.765.995
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	348.320	322.598
Hensatte forpligtelser i alt	348.320	322.598
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	2.553.973	1.987.362
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.553.973	1.987.362
Kortfristet del af langfristet gæld	72.727	0
Gæld til pengeinstitut	0	508.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	28.000
Selskabsskat	39.830	84.959
Anden gæld	137.400	191.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	284.957	812.911
Gældsforpligtelser i alt	2.838.930	2.800.273
Passiver i alt	6.072.278	5.888.866

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>226.605</u>	<u>59.071</u>
	<u>226.605</u>	<u>59.071</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 4.554 t.kr.